
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСИУБЛИКАСЫ
БАВЛИНСКОГО БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЕ РАМОНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН W® Б АШ КАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

2023г. г.Бавлы № с^б

О внесении изменений и дополнений в 
постановление Исполнительного коми
тета Бавлинского муниципального района 
от 30.07.2021 №132 «Об утверждении 
административного регламента предо
ставления муниципальной услуги по 
предоставлению недвижимого иму
щества, арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства при 
реализации ими преимущественного 
права на приобретение арендуемого 
имущества в собственность^*

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 №605-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»!) Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района от 30.07.2021 №132 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права 

на приобретение арендуемого имущества в собственность» следующие 
изменения и дополнения:

в преамбуле слова «постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления государственных



2
услуг исполнительными органами государственной власти Республики 

Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета 

Министров Республики Татарстан» исключить;

в Административном регламенте (приложение к постановлению):

в разделе 1 «Общие положения»:
дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:
«1.6. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем 

(проактивном) режиме не предусмотрено.»;
в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

пункты 2.9.2. и 2.9.3. изложить в следующей редакции:

«2.9.2. Оплата арендуемого имущества, приобретаемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного 

права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в 

рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных 

долях.

2. 9.3. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации 

преимущественного права на его приобретение устанавливается соответственно 

нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, законом 

субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом, но не 

должен составлять менее пяти лет, для недвижимого имущества и менее трех лет 

для движимого имущества.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан ( ) и на 

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

( ).

http://www.pravo.tatarstan.ru

http://www.bavly.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района по экономическому развитию.

Руководитель /у
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района у ДЛ. Бакиро в

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

